
 

Управление образования администрации города Чебоксары 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 61 имени  

Сергея Викторовича Капранова» 

Муниципального образования города 

 Чебоксары - столицы Чувашской Республики 

 

 

                                                               ПРИКАЗ 

 

От « 14   » января   2025 г.       №        7/1  -  У 

 

 

Об  участии в проведении всероссийских проверочных работ 

 

     В целях организации  и проведения Всероссийских проверочных работ 

(далее – ВПР) в соответствии с Приказом  Федеральной службы по надзору в 

сфере образования и науки № 1008 13.05.2024 «Об утверждении состава 

участников, сроков и продолжительности проведения ВПР в ОО в 2024/2025 

учебном году», с Приказом Министерства образования и молодежной 

политики Чувашской Республики от 18.09. 2024 г. №1181 «О проведении 

всероссийских проверочных работ в образовательных организациях 

Чувашской Республики, осуществляющих образовательную деятельность по 

образовательным программам начального общего, основного общего, 

среднего общего образования в 2024/2025 учебном году», с Приказом 

Управления образования администрации города Чебоксары  от 08.10.2024 

№594 ««О проведении всероссийских проверочных работ в городе 

Чебоксары в 2025 году» 

Приказываю: 

1. Принять участие в проведении ВПР учащимся 4, 5, 6, 7, 8, 10 классов. 

2. Утвердить сроки проведения ВПР в МАОУ «Средняя школа № 61 им. С.В. 

Капранова» г. Чебоксары согласно графику (Приложение 1). 

3. Назначить экспертами по проверке ВПР следующих учителей: 

в 4 классах: 

Кувшин Е.П. 

Милкину Е.К. 

Маркову А.Н. 

Посадскую А. Д. 

Максимову Е.А. 

Федотову Н.П. 

Краснову Т.Н. 

Константинову М.Н. 

в 5-8 и 10 классах по русскому языку и литературе: 



Питеркину Т.В. 

Шлемпа М.Н. 

Кондратьеву С.Н. 

Алфер С.И. 

Новикову Л.С. 

Жарову Т.В. 

Елагину Т.В. 

Максимову Л.И. 

Пегасову Н.П. 

Субботину В.Ю. 

Александрова Д.Е. 

Ефремову И.Л. 

Таратину Е.Г.; 

в 5-8 и 10 классах по математике: 

Карпееву Л.Г. 

Зайцеву Н.Н. 

Егорову Е.Г. 

Михееву Т.П. 

Белову А.Ю. 

Николаеву С.В. 

Никифорову О.Г. 

Ятрышеву С.П. 

Ильину О.А.; 

в 5-8 и 10 классах по истории: 

Фёдорову Н.В. 

Логинову С.Ю. 

Егорову Н.И.  

Куликову Л.В. 

Владимирова А.В.; 

в 5-8 и 10 классах по обществознанию: 

Куликову Л.В. 

Порфирьеву Н.Н. 

Фёдорову Н.В. 

Егорову Н.И. 

Коновалова В.Н.; 

в 5-8 и 10 классах по биологии: 

Коновалову Н.А. 

Мурайкину Т.В. 

Петрову Д.Ю.; 

в 5-8 и 10 классах по географии: 

Петрову Т.А. 

Шлемпа О.А. 

Петрову Д.Ю.; 

в 7-8 и 10 классах по химии: 

Ильину Е.Н. 

Николаеву Т.Н. 



в 5-8 и 10 классах по английскому языку: 

Холопову О.Г. 

Шабашова М.А. 

Павлову Л.Н. 

Малову А.В. 

Бамбину Т.В. 

Тихонову Е.А. 

Рыбалко И.П. 

Абрамову О.Н. 

Дмитриеву В.Л. 

в 5-8 и 10 классах по физике: 

Епишева А.Г. 

Яковлеву А.И. 

Никифорову О.Г. 

Ишмуратову И.В. 

в 7-8 классах по информатике: 

Прокопьеву М.В. 

Шишкину О.В. 

Яковлеву А.И. 

6. Назначить организаторов в аудитории на период проведения ВПР 

следующих учителей: 

в 4 классах 

Николаеву Л.В.,   учителя начальных классов 

Пимикову Д.С., учителя начальных классов 

Николаеву Т.В. учителя начальных классов 

Зинину М.А., учителя начальных классов 

Казакову С. В., учителя начальных классов 

Александрову Н.В., учителя начальных классов 

Зинину М. А., учителя начальных классов 

Кузнецову Е.Д., учителя начальных классов 

в 5 классах 

Егорову Е.А., учителя математики 

Фёдорову Н.В.,  учителя истории 

Яковлеву Н.И., учителя физкультуры 

Дмитриеву В.Л., учителя английского языка 

Шабашова М.А., учителя английского языка 

Павлову Л.Н., учителя английского языка 

Фёдорову Л.В., учителя музыки; 

Малову А.В., учителя английского языка 

Капралова Л.В., учителя технологии 

Капралову Т.В., учителя технологии 

в 6 классах 

Куликову Л.В., учителя обществознания 

Егорову Е.А., учителя математики 



Егорову Н.И., учителя истории 

Дмитриеву В.Л., учителя иностранных языков 

Логинову С.Ю., учителя истории 

Никифорову О.Г., учителя физики 

Зайцеву Н.Н., учителя математики 

Дорофееву Н.М., учителя ИЗО 

Малову А.В., учителя английского языка 

Капралова Л.В., учителя технологии 

Капралову Т.В., учителя технологии 

Мясникову С.В., учителя физкультуры 

в 7 классах 

 
Зайцеву Н.Н., учителя математики 
Епишева А.Г., учителя физики 

Шлемпа О.А., учителя географии 

Коновалову Н.А., учителя биологии 

Рыбалко И.П., учителя английского языка 

Дорофееву Н.М., учителя ИЗО 

Григорьева С.П., учителя математики 

Лукину Т.И., учителя чувашского языка и литературы 

Егорову Н.И., учителя истории 

Фёдорову Л.В., учителя музыки 

Павлову Л.Н., учителя английского языка 

Капралова Л.В., учителя технологии 

Капралову Т.В., учителя технологии 

Ильина А.Г., учителя физкультуры 

в 8 классах 

Логинову С.Ю., учителя истории 

Елагину Т.В., учителя русского языка и литературы 

Епишева А.Г., учителя физики 

Бамбину Т.В., учителя английского языка 

Никифорову О.Г., учителя физики 

Карпееву Л.Г., учителя математики 

Мурайкину Т.В., учителя биологии 

Максимову Л.И., учителя русского языка и литературы 

Егорову Н.И., учителя истории 

Кострову Л.А., учителя ИЗО 

Ильину О.А., учителя математики 

Фёдорову Л.В., учителя музыки 

Шлемпа О.А., учителя географии 

Тимошкину Е.С., учителя труда (технологии) 

Кузнецова А.И., учителя труда (технологии) 

в 10 классах 

Бамбину Т.В., учителя английского языка 



Тихонову Е.А., учителя английского языка 

Епишева А.Г., учителя физики 

Владимирова А.В., учителя истории 

Коновалова В.Н., учителя обществознания 

Штокман Н.Ю., учителя физкультуры 

Шишкину О.В., учителя информатики 

5. Назначить ответственным за проведение ВПР по русскому языку, 

английскому языку, литературе,  истории, географии, обществознанию   - 

Ефремову И.Л., и.о. заместителя директора по УВР, по математике, физике   

– Ильину О.А., и.о. заместителя директора по УВР, по биологии, химии  – 

Николаеву Т.Н., заместителя директора по УВР, по математике, русскому 

языку и окружающему миру в начальных классах – замдиректора по УВР 

Бобовникову В.Б., по информатике – и.о. замдиректора по УВР Прокопьеву 

М.В. 

6. Назначить ответственным (школьным) координатором проведения ВПР 

по МАОУ «СОШ № 61 им. С.В. Капранова», и.о. заместителя директора 

Прокопьеву М.В.  

7. Школьному координатору: 

7.1. Получить доступ в личный кабинет федеральной информационной 

системы оценки качества образования (ФИС ОКО), внести информацию 

по 4–8 и 10 классам и организовать получение и тиражирование 

материалов для проведения ВПР. 

7.2. В день проведения ВПР передать КИМ ВПР, коды участников и 

протокол соответствия организаторам в аудитории, а критерии 

оценивания работ – экспертам по проверке. 

7.3. Организовать выполнение участниками работы. 

7.4. Организовать проверку ответов участников с помощью критериев. 

8. Николаевой Т.Н., заместителю директора по УВР, внести необходимые 

изменения в расписание занятий образовательной организации в дни 

проведения ВПР.  

9. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы                                                   Н.М.  Гурьева   



                                  Приложение 1 к приказу № 7/1 – У    от         14.01.2025 

 

 

График проведения ВПР в МАОУ «СОШ №61 им. С.В. Капранова»  

г. Чебоксары 

 

График проведения ВПР 

4 классы 

 Математика – 24.04.2025 

 Русский язык – 22.04.2025 

 Окружающий мир/ литературное чтение/ иностранный 

(английский) язык (на основе случайного выбора) – 29.04.2025 

5 классы 

 Математика – 11.04.2025 

 Русский язык – 23.04.2025 

 История/ литература/ иностранный (английский) язык (на основе 

случайного выбора) – 17.04.2025 

 География/ биология (на основе случайного выбора) – 14.04.2025 

6 классы 

 Математика – 29.04.2025 

 Русский язык – 11.04.2025 

 География/ биология (на основе случайного выбора) – 16.04.2025 

 История/ обществознание/ литература/ иностранный 

(английский) язык (на основе случайного выбора) – 14.04.2025 

7 классы 

 Математика – 15.04.2025 

 Русский язык – 21.04.2025 

 География/ биология/ физика/ информатика (на основе случайного 

выбора) - 25.04.2025 

 История/ обществознание/ литература/ иностранный 

(английский) язык (на основе случайного выбора) - 17.04.2025 

8 классы 

 Математика – 21.04.2025 

 Русский язык – 15.04.2025 

 География/ биология/ химия/ физика/ информатика (на основе 

случайного выбора) - 18.04.2025 



 История/ обществознание/ литература/ иностранный 

(английский) язык (на основе случайного выбора) - 23.04.2025 

10 классы 

 Математика – 24.04.2025 

 Русский язык – 22.04.2025 

 Предмет на основе случайного выбора - 16.04.2025 

 Предмет на основе случайного выбора - 18.04.2025 

 

 

 

 


